
 
 
 
 

 
VELTLÍNSKÉ ZELENÉ 
GRÜNER VELTLINER 

jakostní víno s přívlastkem VOC Znojmo / VOC Znojmo 
2017 | suché / dry 

vinařská podoblast Znojemská 
vinařská obec Hrádek 
viniční trať Vinohrady ke Křídlůvkám 

obsah alkoholu / alcohol  11,5 % obj. 
zbytkový cukr/ residual sugar  8,2 g/l 
kyseliny / acid   6,8 g/l 
cukernatost hroznů / sugar in grapes 20,4 °NM 
archivace / archiving   4 – 6 let 
číslo šarže / batch number  2517 
 
Příjemné víno s lákavou zlatavě zelenou barvou, v jehož 
vůni najdete typickou pepřnatost, minerálnost a lehkou 
mandlovou dochuť. Veltlínské zelené se hodí k delšímu pití 
při posezení s přáteli, v kombinaci s jídly může provázet 
světlá masa, lehčí úpravy ryb i drůbeže, výtečné je také k 
tvrdým sýrům. 

 
Ocenění 
AWC Vienna – stříbrná medaile 
Král vín České republiky – zlatá medaile 
Národní soutěž vín Znojemské vinařské podoblasti – 
stříbrná medaile 
TOP 77 vín České republiky – 3* 
 

 
 
 
 

 
VELTLÍNSKÉ ZELENÉ 
GRÜNER VELTLINER 

jakostní víno s přívlastkem VOC Znojmo / VOC Znojmo 
2017 | suché / dry 

vinařská podoblast Znojemská 
vinařská obec Hrádek 
viniční trať Vinohrady ke Křídlůvkám 

obsah alkoholu / alcohol  11,5 % obj. 
zbytkový cukr/ residual sugar  8,2 g/l 
kyseliny / acid   6,8 g/l 
cukernatost hroznů / sugar in grapes 20,4 °NM 
archivace / archiving   4 – 6 let 
číslo šarže / batch number  2517 
 
Příjemné víno s lákavou zlatavě zelenou barvou, v jehož 
vůni najdete typickou pepřnatost, minerálnost a lehkou 
mandlovou dochuť. Veltlínské zelené se hodí k delšímu pití 
při posezení s přáteli, v kombinaci s jídly může provázet 
světlá masa, lehčí úpravy ryb i drůbeže, výtečné je také k 
tvrdým sýrům. 

 
Ocenění 
AWC Vienna – stříbrná medaile 
Král vín České republiky – zlatá medaile 
Národní soutěž vín Znojemské vinařské podoblasti – 
stříbrná medaile 
TOP 77 vín České republiky – 3* 
 


